[image: image1.png]

Новгородская  область

Администрация Кулотинского  городского поселения

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07. 2023 № 237
р.п.Кулотино

О внесении  изменений  в  муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации, решением  Совета  депутатов  Кулотинского городского  поселения   от 21.12.2022 года  №  94  «  Об утверждении  бюджета  Кулотинского городского поселения       на  2023 год   и плановый период  2024 и 2025  годов (в  редакции  от 30.03.2023 №  98, от 28.04.2023 № 105)»,постановлением  Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского  поселения, их формирования и реализации» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов Кулотинского городского поселения Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести   в  муниципальную  программу  «Развитие физической культуры и спорта на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением  Администрации  Кулотинского городского поселения  31.10. 2022 № 275  следующие  изменения:

1.1.Изложить   пункт  4  паспорта   муниципальной  Программы  в следующей  редакции: «4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»: в  следующей  редакции: «
          «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения
целевого показателя
	Значение целевого
показателя           по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель 1. Формирование у населения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни

	1.1
	Задача 1.  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового  спорта, организация проведения официальных культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

	1.1.1
	Показатель 1: Количество спортивных мероприятий, проведенных при содействии администрации поселения (ед.)
	11
	11
	11
	11
	11

	1.1.2
	Показатель 2. Доля жителей поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения поселения (%)
	8,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.3
	Участие в районных спортивно–массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях(человек)
	50
	50
	55
	60
	65

        »

       1.2. Изложить пункт 6 паспорта  муниципальной  программы  в следующей  редакции: «
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»:

	Источник финансирования

	 Федеральный

бюджет
	областной бюджет
	 районный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	-
	-
	71,7
	-
	71,7

	2024
	-
	-
	-
	12,6
	-
	12,6

	2025
	-
	-
	-
	12,6
	-
	12,6

	2026
	-
	-
	-
	72,5
	-
	72,5

	2027
	-
	-
	-
	72,5
	-
	72,5

	Всего
	-
	-
	-
	241,9
	-
	241,9

  »

            1.3. Изложить раздел   Мероприятия муниципальной программы     « Развитие физической культуры и спорта на территории

         Кулотинского  городского поселения на 2023-2027 годы»  в следующей   редакции  : «
Мероприятия муниципальной программы    « Развитие физической культуры и спорта на территории Кулотинского  городского поселения на 2023-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполни-тель
	Срок
реализа-ции
	Целевой
показа-тель (номер
целевого показа-теля из паспорта муници-пальной про-граммы)
	Источник        финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Задача 1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового  спорта, организация проведения официальных культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	1.1.1
	Проведение спортивно–массовых и физ-культурно-оздоровительных мероприятий -соревнования :

- пробег честь  Дня  Победы;

-семейный  фестиваль  по городошному   спорту;

-открытый  чемпионат  по настольному теннису в честь «Дня неизвестного  солдата»;

- шахматные турниры:

к Дню  защитника  Отечества;
 к Дню  8-е Марта;

-к Дню  Победы,

-к  Дню России  и поселка;

Тяжелая  атлетика:

-Открытый турнир, посвященный  Дню  защитника Отечества;

 -открытый  турнир, посвященный  Дню  Победы  в ВОВ;

-открытый  чемпионат ,посвященный памяти     Сидорова ;

-  открытый   новогодний  турнир  по тяжелой  атлетике

	Админист-рация

 Кулотин-ского городского

 поселения
	2023-2027

 годы
	1.1.1;

1.1.2

	Бюджет городс-кого

поселе-ния
	37,5
	12,6
	12,6
	72,5
	72,5

	1.1.2
	Приобретение спортивного инвентаря (городошные  биты)

	2023-2027

 годы
	1.1.1

1.1.3.
	Бюджет городс-кого

поселе-ния
	34,2
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Участие в районных спортивно–массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях
	Админист-рация

 Кулотинс-кого городского

 поселения
	2023-2027

 годы
	1.1.1.

1.1.3

	Бюджет городс-кого

поселе-ния
	0
	0
	0
	0
	0

»

2. Опубликовать постановление  в бюллетене  "Официальный вестник  Кулотинского городского поселения " и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

городского поселения                            Л.Н.Федоров